РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2016  № 73

 с. Табуны

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации района от
07.10.2010 № 368/1 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Указом Президента от 22.12.2015 № 650 «О порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности
Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и
иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», постановляю:

1. В приложение № 2 к  постановлению администрации района от
07.10.2010 № 368/1 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов» (далее по тексту - Положение) внести
следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт «б» пункта 14 Положения дополнить пятым абзацем
следующего содержания:

«уведомление муниципального служащего о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов;»;

1.2. из пункта 15.1 второе предложение исключить;
1.3. дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:
«15.2. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14

настоящего Положения, рассматривается должностным лицом кадровой службы,
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения
по результатам рассмотрения уведомления.»;

1.4. дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:
«15.2. При подготовке мотивированного заключения по результатам

рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 14
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта
"б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, должностное лицо кадровой
службы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений имеет право проводить собеседование с муниципальным
служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него

consultantplus://offline/ref=E54C978AC0B0E38EDCEDC4AA406D788417BE53C2A98417721514720A13159B52E8A4ABDB44D2CB716Eh7E
consultantplus://offline/ref=1E2036D81AFC9C2CA4BE606088810CA7E4BE42AEF2C3B575B22ED0007DA10D8C7B8BC2i2X8I
consultantplus://offline/ref=0230F5B15C7FB307C08A44A801A3AF661D2724D8319F10C19D8F2F8EE1F0B2C08F9507E77FB94183hCYCI
consultantplus://offline/ref=0230F5B15C7FB307C08A44A801A3AF661D2724D8319F10C19D8F2F8EE1F0B2C08F9507E77FB94183hCYCI

письменные пояснения, а руководитель органа местного самоуправления или его
заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в
установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного
самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление,
а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня
поступления обращения или уведомления представляются председателю
комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также
заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в
течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный
срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»;

1.5. подпункт «а» пункта 16 изложить в следующей редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата

заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня
поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных
пунктами 16.1 и 16.2 настоящего Положения;»;

1.6. в пункте 16.1 слова «заявления, указанного в абзаце третьем» заменить
словами «заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом»;

1.7. пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность
муниципальной службы в органе местного самоуправления. О намерении лично
присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин
указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в
соответствии с подпунктом "б" пункта 14 настоящего Положения.»;

1.8. дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального

служащего или гражданина в случае:
а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных

подпунктом "б" пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о
намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на
заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично
присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о
времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;

1.9. дополнить пунктом 23.2 следующего содержания:
«23.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом

подпункта "б" пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных
обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных
обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к
конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному
служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления принять меры
по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об
урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует
руководителю органа местного самоуправления применить к муниципальному
служащему конкретную меру ответственности.»;

consultantplus://offline/ref=EE0BB2294ADC1E47F900BA621937CB78C9D18D1764BE446FA22C75E5CF82AB091E2410nCl8I
consultantplus://offline/ref=8B3ED2CBF23AEF58F486D42C3022FD6F3187155A2A9EB0A22230BD8759E813902EFC91xC46I
consultantplus://offline/ref=2FB6F6702DBB5BF4E94A70216BCE272F357CF036DFC0E40D4A0A8857D4B9D0334ED4C2760F7DF87BIE6EI
consultantplus://offline/ref=F8CD5C065E177F6524B3A50B570B0027E879A20A89BC34A60927AD495F19EDA54D4365139D667230x9IDJ
consultantplus://offline/ref=F2B4E79122E8C4864265745230F04E83528DDA26F5D6F93AD09ACCF27B6D3D180148F8DFF10F6178LFLCJ

1.10. в пункте 24 слова «пунктами 20 - 23 и 23.1» заменить словами
«пунктами 20 - 23.2»;

1.11. в пункте 31 слова «3-дневный срок» заменить словами «7-дневный
срок».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
обнародования.

3.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
администрации района в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района.

Глава администрации района                     В.С. Швыдкой

Обнародовано на сайте администрации
района 17.03.2016

consultantplus://offline/ref=FB664F121D3B18D8BACFCB56C01CBD2715D5D85B0902FBF84EA894CB719561052510249917A69BC9EAWFK
consultantplus://offline/ref=F0BFAD3566E7A79A18CFBEB9B58AC81DB42D123E1A609621588C982CB6924D7D681ACB735F7787FCwFjCK